
T: EE @groningen. 1]; BEREN EE ooien
From: 5.1.2e

Sent: Wed 9/24/2025 6:49:41 AM

Subject: RE: overleg stand van zaken Dirtpark
Received: Wed 97/24/2025 6:49:00 AM

Goedemorgen,
Ik ken de geschiedenis van dit dossier verder niet, vandaar dat dit niet is meegegeven.EEn

Ik snap

het standpunt in deze van et het beeld dat nu ontstaat. Wistjijvan deze historie? Lenk primair goed om obv

aanwezige informatie eve A / KE af te stemmen hoe dit benaderd kan worden. Laat weten als er hulp nodig is.

Met vriendelijke groet,

me
Afdelingshoofd (wnd.) Vergunningverlening Toezicht & Handhaving
Gemeente

Telefoon:

@groningen.nl

ma, di, woe, do, vr

Harm Buiterplein 1

Postbus 30026

9700 RM Groningen

{ “Gemeente

wJronmgen

Verzonden: woensdag 24 september 2025 08:15

Aan: EE EE EN SESo.
Onderwerp: FW: overleg stand van zaken Dirtpark

Heren,

Ik krijg het bijgevoegde van

Ik ben verrast dat dit niet mee is gegeven met de mail aan mij. Het geeft een andere kijk op de zaak.

Op basis hiervan zou ik concluderen dat we niet mee willen werken.

Als de gemeente er nu anders in staat, zal dat gemotiveerd moeten worden. Maar dan moet er wel hele goede redenen voor zijn.
5.1 7e

roningen.nl>

Verzonden: dinsdag 23 september 2025 13:49

Onderwerp: RE: overleg stand van zaken Dirtpark

Hoi

Ik aard 2 jaar geleden een niet akkoord ruimtelijk advies voor geschreven. Zie bijgaand. Ik weet niet wat VTH destijds
met mijn advies heeft gedaan, maar ik heb daar ook nog een aantal vragen instaan.

Ik zou hier dus niet eerst een bureau mee een de slag laten gaan, zonder dat we zelf duidelijk hebben wat ons standpunt
hier is over het dirtpark. Dit is echt een gemeentelijke afweging, een bureau schrijft gewoon toe naar wat wij als

gemeente willen, dat moet dan wel eerst duidelijk zijn. Het park is bestemd voor park/groen/ecologie en niet voor een

dirtpark. Wat vinden we als gemeente belangrijker een groen park of het dirtpark (waar omwonenden overlast van

ervaren, maar dat er al wel heel lang zit).

croc

Verzonden: dinsdag 23 september 2025 11:19

Aan: ronin"> >

Onderwerp: FW: overleg stand van zaken Dirtpark

Dames,

Ik krijg onderstaande vraag van VTH.

Kunnen jullie kijken of mijn aanname hoe we met een dergelijk dossier zouden moeten omgaan? In ieder geval voor nu.

“De verantwoordelijkheid ligt bij degene die het Dirtpark heeft laten aanleggen.

Zij zullen een legalisatieaanvraag moeten indienen inclusief een ETFAL-onderbouwing.

Aangezien wij nu niet de tijd hebben, zullen ze een extern bureau moeten inschakelen om deze onderbouwing te Jaten maken.

We kunnen de (voorlopige) format van een onderbouwing meegeven.”

1702567unnen we ook verwijzen naar een aantal adviesbureau's die dit goed kunnen? 0203



Verzonden: maandag 22 september 2025 13:09

Onderwerp: FW: overleg stand van zaken Dirtpark

HoijEEE
Zie onderstaande mailwisseling:
Het betreft de legalisatie van het Dirtpark Beijum en de naastgelegen jongeren ontmoetingsplek. Nav. een gerechtelijke

uitspraak is gebleken dat er voor dit Dirtpark (een fietscrossbaan in De Groene Long in Beijum) een vergunning

aangevraagd moet worden. Omdat dit gebruik
WE

bevo
A

is

EN
het

juridische onderbouwing (ETFAL) voor te komen.

En kunnen we aangeven wat de belangrijkste thema’s, kaders voor deze locatie zij?

Omgevi

ZIEES
an, dient er ook een gedegen

EN: ik zijn hierbij
betrokken, maar zijn hier niet de aangewezen personen voor om myde kar te trekken en dit initiatief ‘vergunbaar te

maken.

Hebjij een idee hoe hiermee om te gaan?

Groet,

Casemanager Omgevingswet VTH [Team Omgevingsvergunningen

Afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving

/ “Gemeente

WJronmgen

bezoekadres: Harm Buiterplein 1 | Groningen

postadres: Postbus 30026 | 9700 RM Groningen

sz|
>= BEREN ooien.
ma t/m vrij

Verzonden: vrijdag 19 september 2025 14:12

Aan: roningen.nl><

Onderwerp: RE: overleg stand van zaken Dirtpark

Hey ESE
Dit gaat toch om een project van ons zelf? Is dit hele verhaal zonder vergunning aangelegd? Normaliter moet de

onderbouwin of door aanvrager (marktinitiatief) of vanuit ruimte en recht (eigen project) komen. Deze rol zitin de club

van
‚ maar ik vraag me af of daar capaciteitis om dit te regelen, feitelijk moet de opdrachtgever zorgen

dat dit georganiseerd wordt. Aangezien het om legalisatie gaat zou ikBE even vragen of hij een idee heeft hoe we hier

mee om kunnen gaan.

Met vriendelijke gro

EEES EE
Afdelingshoofd Vergunningverlening Toezicht en Handhaving (wnd.)
Gemeent

Telefoon:

@groningen.nl

ma, di, woe, do, vr

Harm Buiterplein 1

Postbus 30026

9700 RM Groningen

{Gemeente

grongen

 )

Verzonden: vrijdag 19 september 2025 13:13

Aan: EE GE
B

SE>
Onderwerp: FW: overleg stand van zaken Dirtpark

1702567 0203



Vanwege drukke agenda's nog niet gelukt om je hierover te spreken. Dacht eraan om dit met ER te bespreken, maarjij
kent de organisatie wat beter [*

In het kort; hebben wij een contactpersoon in house (bij Stadsbeheer/JuZa oid) die bij dit soort ruimtelijke projecten
ondersteunt? Het gaat bij dit project om een handhavings- en legalisatiezaak. Hier dient een gedegen juridische
onderbouwing (ETFAL) voor te komen. Ik kan als casemanager natuurlijk geen ruimtelijke onderbouwing schrijven die ik

vervolgens zelf ook moet verlenen. Hopelijk heb jij een lijntje.

Fijn weekend alvast!

Groet,

Casemanager Omgevingswet VTH [Team Omgevingsvergunningen

Afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving

{Gemeente

WJronmgen

bezoekadres: Harm Buiterplein 1 | Groningen

postadres: Postbus 30026 | 9700 RM Groningen

mm.
= SE oen

ma t/m vrij
Van: WIE"
Verzonden: vrijdag 12 september 2025 09:53

AAD WEE";
Vgroningen.nl>

Dgroningen.nl>

Onderwerp: RE: overleg stand van zaken Dirtpark

Beste EEZEGNGEE n EXE.
Prima om de afspraak over te slaan. Het is wel nodig dat deze casus prioriteit krijgt. Het (eerste) handhavingsverzoek
dateert van april 2023, in mei 2024 hebben wij aangegeven dat er mbt de containers zicht op legalisatie bestaat. Ruim

een jaar en diverse gerechtelijke procedures is er, voor zover ik begrijp, nog geen aanvraag die vergund kan worden,
sterker nog, discussiëren we nog Dit in een publicitair gevoelige zaak.

Daarom goed om (via de teamleider) op te schalen.

We houden elkaar op de hoogte van ontwikkelingen in deze zaak.

Met vriendelijke groet,

EE BE
juridisch adviseur

3

@groningen.nl

1702567 0203


